ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«14»  декабря 2015г.                                                № 165-пг

	г.Тулун

	О внесении изменений в     муниципальную  программу «Развитие и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тулунского муниципального района на 2014-2020 годы»

    В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ  Тулунского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Тулунского муниципального района от 22.07.2013 г. № 116-пг, Уставом муниципального образования «Тулунский район»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тулунского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района № 169-пг от 10.11.2014г. (в редакции постановления № 190-пг от 15.12.2014г.,  № 29-пг от 17.03.2015г., № 101-пг от 04.09.2015г., №108-пг от 21.09.2015г.)   следующие  изменения:

       1.1. паспорт программы изложить в новой редакции;
       1.2. таблицу раздела 4 «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Тулунского

муниципального района                                             М.И. Гильдебрант
ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ И СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ВНЕ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В ГРАНИЦАХ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2014-2020 годы"

(ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

	1.Наименование программы
	Муниципальная программа "Развитие и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тулунского муниципального района на 2014-2020 годы" (далее – программа)

	2. Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	3. Основные разработчики программы
	Комитет по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации Тулунского муниципального района

	4. Основные цели программы
	Сохранение и развитие автомобильных дорог местного значения, находящихся вне границ населенных пунктов в границах Тулунского муниципального района, обеспечивающих социально-экономические  потребности населения Тулунского района и хозяйствующих субъектов.

	5. Основные задачи программы
	1. Содержание, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

2. Разработка проектной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

3. Строительство и реконструкцию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

4. Оформление прав собственности на автомобильные дороги и земельные участки под ними;

5. Выполнение  мероприятий по проектированию и строительству  мостовых сооружений

	6. Сроки и этапы реализации программы
	     2014-2020 гг.

	7. Исполнители основных мероприятий программы
	Администрация Тулунского муниципального района

	8. Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	1. Улучшение технического состояния дорог местного значения, находящихся вне границ населенных пунктов в границах Тулунского муниципального района.

2. Подготовка проектно-сметной документации.

3. Строительство мостовых сооружений

	9. Объем финансирования
	2014г -3110,32 тыс. руб, в том числе:

из местного бюджета 3110,32 тыс. руб.;

средства из областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

2015г – 2566,711 тыс. руб, в том числе:

из местного бюджета – 2566,711  тыс. руб.;

2016г – 3110,2 тыс. руб., в том числе:

из местного бюджета – 3110,2 тыс. руб.;

2017г -2580,7 тыс. руб, в том числе:

из местного бюджета 2580,7 тыс. руб.;

2018г – 12,0 тыс. руб, в том числе:

из местного бюджета – 12,0 тыс. руб.;

2019г –15,0 тыс. руб., в том числе:

из местного бюджета – 15,0 тыс. руб.;

2020г – 20,0 тыс. руб., в том числе:

из местного бюджета – 20,0 тыс. руб.;

	10. Источники финансирования
	средства местного бюджета – бюджет Тулунского муниципального района

	11. Контроль за исполнением
	Контроль за реализацией программы осуществляет администрация Тулунского муниципального района

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
Перечень мероприятий, объем финансирования с разбивкой по годам и источникам финансирования, планируемых к выполнению в рамках Программы, приведен в таблице.
Приложение к постановлению администрации

Тулунского муниципального района

№ 165 -пг от  « 14 » декабря   2015г.

Таблица

	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование мероприятия
	Требуемые средства всего, тыс. руб.
	2014 г., тыс. руб.
	2015 г., тыс. руб.
	2016 г., тыс. руб.
	2017 г.,

тыс. руб.
	2018 г.,

тыс. руб.
	2019 г.,

тыс. руб.
	2020 г.,

тыс. руб.

	Местный бюджет
	средства областного бюджета
	Местный бюджет
	средства областного бюджета
	средства Федерального бюджета
	Местный бюджет
	Предполагаемые средства областного бюджета
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	1
	Автомобильные дороги вне границ населенных пунктов
	Ремонт автомобильной  дороги «Подъезд к п. 1-е отделение Государственной селекционной станции»
	5842,76
	1513,44
	-
	949,579
	-
	--
	3015,2
	-
	----
	----
	----
	----

	2
	Автомобильные дороги вне границ населенных пунктов
	Содержание автомобильных дорог
	3544,96
	732,26
	-
	145,781
	-
	----
	95,0
	-
	2580,7
	12,0
	15,0
	20,0

	3
	Подготовка документов для оформления прав собственности

на автомобильную дорогу
	Изготовление технического плана и постановка на государственный  кадастровый учет объекта недвижимости (автомобильная дорога  «Подъезд к с. Азей» (от а/д дороги «Новосибирск-Иркутскк» км 1507) на территории Тулунского района Иркутской области»)
	-
	-
	-
	26,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Автомобильные дороги вне границ населенных пунктов
	Ремонт автомобильной  дороги «с. Уйгат-«Баракшинский психоневрологический интернат»

	1445,351

	5
	Оплата работ за проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации
	Государственная экспертиза проектно-сметной документации по объекту:

Реконструкция автомобильной дороги «Подъезд к с. Азей» (от а/д дороги «Новосибирск-Иркутскк» км 1507) на территории Тулунского района Иркутской области

	700,0
	700,0
	---
	---
	---
	----

	---
	---
	-----
	-----
	-----
	------

	6
	Оплата работ за корректировку сметной документации по объекту:  Реконструкция автомобильной дороги «Подъезд к с. Азей» (от а/д дороги «Новосибирск-Иркутскк» км 1507) на территории Тулунского района Иркутской области

	Корректировка сметной документации по объекту:  Реконструкция автомобильной дороги «Подъезд к с. Азей» (от а/д дороги «Новосибирск-Иркутскк» км 1507) на территории Тулунского района Иркутской области
	99,62
	99,62
	---
	---
	----
	----
	----
	---
	-----
	-----
	-----
	-----

	7
	Разделение земельного участка и постановка на кадастровый учет земельного участка под объектом:

автомобильная дорога  «Подъезд к с. Азей» (от а/д дороги «Новосибирск-Иркутскк» км 1507) на территории Тулунского района Иркутской области
	Разделение земельного участка и постановка на кадастровый учет земельного участка под объектом:

автомобильная дорога  «Подъезд к с. Азей» (от а/д дороги «Новосибирск-Иркутскк» км 1507) на территории Тулунского района Иркутской области
	65,0
	65,0
	----
	-----
	-----
	----
	-------
	------
	-----
	-----
	-----
	------

	Итого

	10252,34
	3110,32
	-
	2566,711
	0
	0
	3110,2
	-
	2580,7
	12,0
	15,0
	20,0